

Inowrocław, 24 września 2018 r.

BR.0003.622.2018

Pan
Tadeusz Majewski
Przewodniczący
Zarządu Powiatu
w miejscu

Na XLI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 21 września 2018 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radny Jacek Nijak w związku z tym, że kończy się kadencja zgłosił prośbę, aby utrzymać dobry zwyczaj i w Dniu Wszystkich Świętych udostępnić parking przy Starostwie Powiatowym w Mątwach.

Radny Feliks Kryszak uczestniczył w sesji Rady Gminy Inowrocław. Padły tam podziękowania za przycięcie trawy na poboczach naszych dróg, ale teraz w tych miejscach ukazały się śmieci, głównie w miejscowości Cieślin. Tam też oraz w Sójkowie zauważono, że Anglicy podorują nasze drogi. Radny poprosił o sprawdzenie.

W związku z niewykonaniem inwestycji budowy chodnika w Jaksicach radny prosi o jak najszybszą wycinkę krzaków w tym miejscu na odcinku około 20 metrów.

Kolejne interpelacje dotyczą wycinki krzaków: w miejscowości Jacewo przy tablicy powiatowej na skrzyżowaniu z ulicą Poziomkową, przy drodze Witowy-Szarlej i przy drodze do Będzitowa.

Następna interpelacja ma związek z troską radnego z Orłowa o drogę w Latkowie (jak popada deszcz, to droga ta rozjeżdża się).

Radny Piotr Strachanowski złożył interpelację na piśmie, stanowi ona załącznik do niniejszego pisma.

Radna Krystyna Gawron-Fiedorow w imieniu mieszkańców miejscowości Tuczo zwróciła się z prośbą o zaprojektowanie przejścia dla pieszych wzdłuż drogi powiatowej nr 2507 C Jaksice-Tuczo-Rybitwy w miejscowości Tuczo przy zatoczce autobusowej. Brak przejścia zagraża bezpieczeństwu mieszkańców dojeżdżających do szkół i pracy.

Radny Mieczysław Szczygieł odczytał 3 interpelacje, które wcześniej złożył bezpośrednio do Zarządu Dróg Powiatowych. Następnie w imieniu mieszkańców miejscowości Orłowo zwrócił się z prośbą o naprawę drogi powiatowej Inowrocław-Rojewo w miejscowości Orłowo.

Radny Marek Szubarga w imieniu mieszkańców sołectwa Dębowo zwrócił się z prośbą o wyrównanie poboczy w tym sołectwie. Po opadach deszczu woda ma utrudniony odpływ i zalega na drodze.

Proszę rozpatrzyć zgłoszone interpelacje i zapytania w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego
Ryszard Jagodziński

Inowrocław, 21 września 2018 r.

Pan RYSZARD JAGODZIŃSKI
Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego

Interpelacja

Na płocie - i to gdzie! - Muzeum imienia Jana Kasprowicza zawieszono wielkogabarytowy baner, na którym jest taki oto napis: „100 lat niepodległej RP / 20 lat Powiatu Inowrocławskiego”. Nie mam wiedzy, czy to jednorazowa produkcja Muzeum, instytucji - nomen omen - powołanej do kultywowania historii, czy takich banerów natworzono i rozwieszono więcej.

Ale sprawa niewątpliwie wymaga komentarza, bo moim zdaniem mamy do czynienia z jakąś logiczną aberracją naszej historii. Skoro bowiem w tak znacym celu przywołujemy 100-lecie niepodległości, czyli lata 1918-2018, to w tym samym miejscu, w tym samym przywołaniu, nie możemy zakłamywać rzeczywistości, że piękne dzieje powiatu inowrocławskiego to wyłącznie minione 20 lat.

Przecież obradujemy nie gdzie indziej, a w sali której patronat nadaliśmy - jako Rada Powiatu - Adamowi Znanięckiemu, pierwszemu po odzyskaniu niepodległości staroście inowrocławskiemu. Tam nad wejściem jest tablica z inskrypcją patronalną, a tu na ścianie głównej mamy tablice historyczne, ukazujące naszą odrodzoną stuletnią powiatową historię. Tablice, które pan Bogdan Wojtkowiak swego czasu znakomicie zakomponował.

Już pal licho z tym, co działo się z powiatem po 1945 r., o tym okresie radny Tarczewski z radnym Figasem z uczuciem i ogniem w sercu gotowi są zawsze dyskusję podjąć i miło tej dyskusji zawsze posłuchać.

Ale cała II Rzeczypospolita, nie istniała, nie mamy ciągłości dziejowej? No, tak nie można, Panie starosto! Niech pan coś z tym banerem zarządzi, bo Pańscy poprzednicy, wspomniany starosta Znanięcki, starosta Dietl, Kutzner, Wilczek i mój ulubiony wicestarosta Śmietanko - jak się „tam” w sytuacji zorientują, a mam wiarę, że mają podgląd i śledzą dokładnie co my tu czynimy, to symbolicznie w grobach się przewracają i Panu spokojnie spać nie dadzą.

Piotr Strachanowski
Piotr Strachanowski